1

2025年７月１日

各 位

会社名 マブチモーター株式会社

代表者名 代表取締役社長      高橋 徹

 （コード番号6592 東証プライム市場）

問合せ先 取締役専務執行役員 経営企画本部長 伊豫田 忠人

 （TEL．047－710－1127）

沖電気工業株式会社の子会社である沖マイクロ技研株式会社の

小型モーター事業取得完了と新会社発足に関するお知らせ

当社は、2024 年６月７日付「沖電気工株式会社の子会社である沖マイクロ技研株式会社の小

型モーター事業取得に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、沖マイクロ技研株式会

社（以下「OKIマイクロ技研」という。）の小型モーター事業（海外子会社等一部を除く）の取得

に係る株式譲渡契約を締結しておりましたが、本日、本株式取得を完了いたしました。また、

これに伴い商号を変更し、当社傘下の新会社としてマブチモーターマイクロテック株式会社を

発足させることといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の目的

OKIマイクロ技研の有するステッピングモーターを中心とする技術及び製品ラインナップ

を獲得し、当社の技術、販売チャネル及び顧客基盤と組み合わせることによりシナジーを

生み出し、製品開発と市場開拓の推進による新規事業の創出と既存事業の拡大を図ってま

いります。

2. 株式取得のスキームと商号変更

（１） 株式取得のスキーム

OKIマイクロ技研は子会社として2025年５月に新会社（OKIエム・イー株式会社）

を設立し、OKI マイクロ技研の海外子会社等一部を除く対象事業を会社分割により

新会社へ承継し、当社が当該新会社の全株式を取得するものであります。

（２） 商号変更の内容

旧商号： OKIエム・イー株式会社

新商号： マブチモーターマイクロテック株式会社

（３） 変更日

2025年７月１日

3. 新会社の概要

（１）名 称 マブチモーターマイクロテック株式会社

（２）所 在 地 福島県二本松市渋川字十文字10番地

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役会長 伊豫田 忠人

代表取締役社長 菅本 清巳

（４）事 業 内 容 情報機器、アミューズメント機器、ガス機器等向け

の小型モーターの開発、製造及び販売

（５）資 本 金 100百万円

（６）設 立 年 月 日 2025年５月２日

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 マブチモーター株式会社 100％

（８）当該会社が承継する事業の売上高及び資産・負債の帳簿価格（2025年３月期）（注）

 売 上 高 3,253 百万円

資 産 1,876 百万円

負 債   582 百万円

（注）当該会社が承継する事業の資産・負債の帳簿価格は2025年３月31日時点のOKIマイクロ

技研の貸借対照表を基に算出しているため、実際に承継される金額は本件株式譲渡の実行日ま

での間に生じた増減を加除したうえで確定いたします。また、経常利益については、未集計の

ため記載を省略させて頂きます

4. 今後の見通し

本件による当連結会計年度の連結業績及び連結財政状況に与える影響は軽微であります。

以上